
 اعلام 
تعطیلی فراگیر

 حمید سوریان، نایب رئیس فدراسیون کشتی گفت وگو با  فتح الله مجتبایی در آستانه روز جهانی فلسفه
در گفت و گو با »ایران«:

 طلاق عاطفی فیلسوفان 
از دنیای امروز

 چرخ ورزش
 نباید از حرکت بایستد

در صفحه ورزشی بخوانیددر صفحه اندیشه بخوانید

ماه  هشت  از  بیش 
است که کرونا میهمان 
مردم  ناخوانده 
شده  جهان  و  ایران 
که  میهمانی  است. 
فعاً امیدی هم به 
رفتنش نیست و باید 
با این شرایط کرونایی 
ساخت.  و  سوخت 
درباره زندگی با کرونا معتقدم بسیاری از 
مردم خطرات این ویروس را جدی گرفته اند. 
آنها به هشدار ها و توصیه های کارشناسان 
و متخصصان بهداشت و درمان که به 
عنوان نماینده حاکمیت و دولت محسوب 
می شوند توجه کرده و پذیرفته اند که باید 
پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند و از 
تجمعات هم دور باشند. اما عده ای هستند 
که از این وضعیت خسته شده اند و معتقدند 
ای کاش مسئولان کشور تاریخی را تعیین 
کنند تا بدانیم تا کی باید این چنین زندگی 
کنیم. آنها منتظرند تا هر چه زودتر به وضع 
زندگی سابق شان برگردند، دلشان برای 
معاشرت و میهمانی و تفریحات بیرونی 

تنگ شده است. 

به جرأت می توان 
گفت، دولت یکی 
پیچیده ترین  از 
را  خود  بودجه های 
برای سال آینده تدوین 
و  متغیرها  می کند. 
عوامل مختلفی بودجه 
تأثیر  تحت  را   1400
قرار می دهد. هرچند 
اخیر  انتخابات  در 
امریکا ترامپ از رقیب 
دموکرات خود شکست خورد و امید زیادی 
برای تغییر سیاست های این کشور وجود دارد، 
اما واقعیت این است که نمی توان درکوتاه 
مدت به لغو تحریم ها امید داشت چرا که 
لغو تحریم فرآیند بلندمدتی دارد و از سوی 
 FATF دیگر مانعی مانند لوایح باقی مانده
نیز دراین مسیر وجود دارد. عاوه براین درکنار 
تشدید تحریم ها که به افت شدید صادرات 
نفت و درآمدهای ارزی دولت منجر شد، 
شیوع کرونا نیز تأثیر زیادی بر بخش های 
مختلف اقتصاد ایران داشته است. این 
درحالی است که مجلس نیز به دلیل اینکه در 
سال نخست فعالیت خود قرار دارد از پختگی 
مورد نیاز برخوردار نیست و شعار زده عمل 
می کند که نمونه آن تصویب طرح پرداخت 
یارانه کالاهای اساسی بود که توسط شورای 

نگهبان رد شد. 

سید  آقای  جناب 
احمد خاتمی، عضو 
جدید شورای نگهبان 
در سخنانی بر اساس 
تفسیری تحت اللفظی 
واژه »رجال« در قانون 
مقام  برای  اساسی 
را  جمهوری  ریاست 
مساوی با جنسیت مرد 
دانسته و آن را مبنای عمل شورای نگهبان 
در بررسی صاحیت نامزدهای ریاست 
جمهوری اعام کرده اند. تفسیر آقای خاتمی 
از این اصل قانون اساسی مبنی بر اینکه 
رئیس جمهوری باید رجل سیاسی با تعبیر 
جنسیت آن باشد، موضوع تازه ای نیست. 
در چهل و یک سال گذشته پس از تصویب 
قانون اساسی جمهوری اسامی ایران، 
معمولاً تفسیر کلمه رجال مورد مناقشه 
از طرف  قرار گرفت.  جدی حقوقدانان 
دیگر حقوقدانان اعم از اینکه مکا باشند یا 
معمم، همگی بحث »الفاظ« را در حقوق 
و فقه می خوانند و هنگامی که معنی لفظی 
مورد مناقشه قرار می گیرد برای تفسیر آن به 
شأن نزول و همچنین سابقه آن در ادبیات 

حقوقی مراجعه می کنند.

یادداشت

 سعید معدنی
جامعه شناس

یادداشت

 مؤید حسینی صدر
مشاور رئیس 
سازمان برنامه و 
بودجه در شورای 
عالی توسعه 
استان ها

یادداشت

 محمد
 صالح نیکبخت
حقوقدان

 اقدامات مشترک مردم 
و دولت کلید کنترل کرونا

 بودجه 1400
 یکی از پیچیده ترین لوایح

به مذاکرات مجلس خبرگان 
قانون اساسی رجوع کنیم

ادامه درصفحه 4

صفحه 8 را بخوانید

ادامه درصفحه 3 

ادامه درصفحه 2 

 رئیس جمهوری امریکا در رشته 
توئیت هایی شکست خود را پذیرفت و 

سپس رد کرد

ترامپ در گیر و دار 
پذیرش شکست 

4

10

2، 3 و 10

 صفحه ویژه 
ایران قرن 

1367
1988

1367
1988

8 فروردین
شهرداری تهران 

اعلام  کرد احداث 
پناهگاه نیاز به کسب 

مجوز ندارد.

27 فروردین
و فاو را تصرف کردند.تفنگداران امریکایی در فاو پیاده شده اسلامی ایران اعلان جنگ کرد. مین دریایی رسماً علیه جمهوری به دلیل برخورد یک ناو امریکایی با رونالد ریگان رئیس جمهوری امریکا 

 4 خرداد
منطقه را پس گرفتند.بیت المقدس 7، دوباره این در 23 خرداد در عملیات شلمچه سقوط کرد. ایرانیان در حمله گسترده ارتش عراق 

29 خرداد
در عملیات مشترک ارتش و سپاه را سر دادند. چند روز بعد مهران شعار »امروز مهران فردا تهران« مهران به تصرف درآمد و آنها در حمله مجاهدین خلق)منافقین(، 

آزاد شد.

5 مرداد
مجاهدین خلق به هلاکت رسیدند.شیرازی در گردنه حسن آباد، هزاران نفر از در عملیات مرصاد به فرماندهی علی صیاد 

17 شهریور
حجت الاسلام سید احمد خمینی واگذار کردند.امام خمینی.امام مسئولیت اداره آن را به آغاز به کار مؤسسه تنظیم و نشر آثار 

31 تیر
جاده اهواز- خرمشهر رسیدند.ساعات اول حمله مثل سال 59 به ایران آغاز کرد. عراقی ها در سراسری را به شهرهای مرزی شورای امنیت، عراق حمله با وجود پذیرش قطعنامه 598 

14 خرداد
آسیا 1988 قطر، به این در مقدماتی جام ملت های سوریه، کره شمالی و نپال گذشتن از سد هنگ کنگ، تیم ملی فوتبال ایران پس از 

رقابت ها صعود کرد.

3 مرداد
کرند دست به قتل عام مردم زدند.کرده و در اسلام آباد غرب و سرپل ذهاب به خاک ایران تجاوز جاویدان از مرز قصر شیرین و و 14 هزار نیرو، در عملیات فروغ )منافقین( با 120 تانک، 400 نفربر اعضای سازمان مجاهدین خلق 

19 فروردین
انتخابات سومین 

دوره مجلس شورای 
اسلامی برگزار شد 
و بیشتر کرسی های 
به مجمع روحانیون 

مبارز رسید.

واشنگتن پست در این روز همپیمانی امریکا با عراق را مایه شرمساری خواند.نظامی ایرانی به شهادت رسیده و جوشن و سهند غرق شدند. روزنامه در نبرد ناو امریکایی اینترپرایز با ناوچه های جوشن، سهند و سبلان ده ها 29 فروردین

4 تیر
طلاییه و کوشک در به جزایر مجنون، منطقه عراق در حمله گسترده 
چندین مرحله بمباران 
شیمیایی بخش اعظم 
این مناطق را تصرف 

کرد.

29 مرداد
پایان رسمی جنگ 
با استقرار نیروهای 

سازمان ملل متحد( در یونیماگ )کلاه آبی های 
نقاط مرزی.

18 شهریور
پرسپولیس و استقلال 

مقابل 100هزار 
تماشاگر ورزشگاه 

آزادی به تساوی یک 
بر یک رسیدند.

قطعنامه 598 بازارها را تکان داد
سکته دلار

سوی ایران ناگهان ورق در بازارها برگشت و قیمت ها رشد چندبرابری قیمت ها باشد؛ اما با پذیرش قطعنامه از مالی بشدت در این سال ها ملتهب شود و کشور شاهد روی آوردند و این موضوع باعث شد که بازارهای سرمایه گذاری درمسکن، خرید سکه و طلا و البته دلار سرمایه های خود در مقابل کاهش ارزش پول ملی به به وضعیت اقتصادی و تحریم ها برای از دست ندادن سال های جنگ تحمیلی بخشی از افراد جامعه باتوجه 100 تومان به 9 هزار و 940 تومان کاهش پیدا کرد. در را تجربه کرد تا جایی که قیمت از حدود 10 هزار و علاوه بر دلار قیمت سکه هم در بازار روزی عجیب روز بعد ادامه پیدا کرد و به حدود 50 تومان رسید. نصف( کاهش یافت و روند نزول قیمت آن در چند پذیرش در یک روز با سقوط آزاد به 75 تومان )حدود بازار تهران 145 تومان بود ولی پس از اعلام رسمی قیمت هر دلار امریکا تا قبل از پذیرش قطعنامه 598 در که در روزنامه های آن سال می توان اخبارش را خواند. حتی باعث سکته تعدادی از سرمایه گذاران شد؛ خبری دگرگون کرد و طوفانی اساسی به وجود آورد که پایان رسمی جنگ تحمیلی بازارهای اقتصادی را پذیرش قطعنامه 598 از سوی ایران در سال 1367 و 
اتفاقی که با واکنش مثبت بسیار زیاد مردم و امید به بخصوص دلار سقوط کرد.

لاچینی، بیوک میرزایی، حسن میهمانی، دانیال حکیمی فرهاد توحیدی نوشته شده و اسماعیل داورفر، آزیتا ازدواج دختر با پسردایی.« فیلمنامه این سریال از سوی می شود. فرجام کار، ندامت و پشیمانی فرجامی است و نزول می  کند و فرجامی ورشکست و راهی بیمارستان در جریان پذیرش قطعنامه 598، نرخ دلار بسرعت است، قصد ازدواج با پسردایی خود را دارد.دلارفروش ازدواج کند. دختر که از کار پدر ناخشنود این کسب و کار تازه، اصرار دارد که دخترش با یک دلالی دلار، درآمد خوبی دارد و فرجامی سرخوش از عرصه خرید و فروش دلار، خود را بازخرید می  کند. سریال: »فرجامی کارمند اداره کار، به قصد ورود به تحولات بازار در سال 1368 پخش شد. در داستان این و تهیه کنندگی مجید بهشتی ساخت و چند ماه بعد از 10 قسمتی که گروه اقتصاد شبکه یک به  کارگردانی با نام »آقای دلار« معروف شد. مجموعه ای تلویزیونی و هم تبدیل شد. سریالی با نام »خیالاتی« که در بین مردم موضوعی که در ماه های بعد به سوژه داستان و سریال بودند، کارشان به بیمارستان کشید و حتی سکته کردند. شدند و تعدادی از آنها که از تحولات بازار شوکه شده افراد بسیاری هم بودند که با زیان های مالی شدید مواجه کاهش هزینه های زندگی رو به رو شد ولی در این بین 
و... در آن بازی می کنند.

خامنه ای  سید علی  والمسلمین  روزنامه اطلاعات- یکشنبه 11اردیبهشت 1367تحول صنعتی در کشور خواهد شد.و کاربرد آن را نیز وارد صنایع کشور کرده و باعث صرفه جویی در مقدار معتنابهی ارز، دانش فنی کامپیوتر کامپیوتر شخصی ساخت ایران می باشد، ضمن کارخانجات پارس الکتریک که اولین خط تولید ایران را افتتاح کرد.افتتاح خط تولید ریزپرداز الکتریک، خط تولید اولین کامپیوتر شخصی ساخت جدیدالتأسیس تولید ریزپرداز کارخانجات پارس نیز بازدید به عمل آورد و با حضور در محل خط کارخانجات، از کارگاه پرس پلاستیک این مجموعه رنگی و سیاه و سفید و سایر محصولات این ضمن بازدید از مراحل مختلف تولید تلویزیون های ریاست جمهوری نیز حضور داشتند، آقای خامنه ای و امور اجتماعی و سیدمصطفی میرسلیم مشاور عالی در این بازدید که ابوالقاسم سرحدی زاده وزیر کار 1367[ از کارخانجات پارس الکتریک بازدید کرد.رئیس جمهوری، صبح دیروز]شنبه 10اردیبهشت حجت الاسلام 

از بندرعباس عازم دوبی بوده است و در فضایی مسافر و خدمه داشته است.این هواپیمای مسافربری کرد. براساس گزارش های اولیه، این هواپیما ۲90 و با کلیه مسافرین در آبهای خلیج فارس سقوط هدف حمله ناوگان نیروی دریایی امریکا قرار گرفت جمهوری اسلامی صبح امروز بر فراز خلیج فارس فروند هواپیمای مسافربری ایران متعلق به هواپیمایی کرد. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی یک وینسنس[ در خلیج فارس قرار گرفت وسقوط با۲90 سرنشین هدف تهاجم ناوگان امریکا ]رزمناو یک هواپیمای مسافربری ایران پیش از ظهر امروز 

داشته است و در میان مسافران 8 کودک زیر دوسال حاکیست که این هواپیما ۲74 مسافر و16 خدمه مقامات مسئول شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی قصد دبی ترک کرده است. یک گزارش به نقل از 655 پیش از ظهر امروز فرودگاه بندرعباس را به ایرانی از نوع ایرباس 300 بوده است و با شماره پرواز کرده است.گزارش دیگری حاکیست که هواپیمای بین شارجه و بندرعباس هدف قرار گرفته وسقوط 

روزنامه کیهان - یکشنبه 1۲ تیر 1367اسلامی ایران در خلیج فارس تا اطلاع ثانوی لغو شد.دنبال این حادثه کلیه پروازهای هواپیمایی جمهوری آن با برج مراقبت بندرعباس قطع شده است. به قرار گرفتن در آسمان منفجر شده و بلافاصله تماس گزارش دیگری حاکیست که هواپیما پس از هدف امریکا هنوز اظهار نظری پیرامون حادثه نکرده اند.بوده اند. به گزارش خبرگزاری یونایتدپرس مقامات 

قدرت شهریار آن هنگام مشخص می شود که قصاید او را به زبان پارسی و نیز دانسته اند.استاد شهریار شاعر آذربایجانی، شهر خود تبریز را بسیار دوست می داشت. مشاهیر عالم شعر و ادب قرار داد. مجموع اشعار او را بیش از 15 هزار بیت هم دانست.در آن هنگام شهریار۲7 سال داشت و انتشار دیوان شعر، وی را در ردیف استاد ملک الشعراء بهار طی مقدمه ای تقریظی نوشته و مقام شهریار را در شعر شامخ خود را شهریار غزل خوانده بود. بر دیوان شعراو که به سال 1310 به چاپ رسید، معاصر بود و گفته اند که در فن غزل، در این عصر کسی به پای او نرسید. شهریار را ناتمام گذاشت و به شاعری روی آورد.استاد شهریار از زمره بهترین غزلسرایان کرد، ولی در اثر طغیان احساسات ادبی و جوشش عواطف شاعرانه، تحصیل طب پس از تحصیل در دارالفنون به مدرسه طب وارد شد و تا کلاس آخر مدرسه را طی مهرتهران دارفانی را وداع گفت.استاد شهریار در سال 1۲83 در تبریز متولد شد و استاد محمدحسین شهریار، شاعر معاصر آذربایجانی، صبح امروز در بیمارستان 

روزنامه اطلاعات - یکشنبه ۲7 شهریور 1367برونشیت مزمن در بیمارستان مهر تهران، بستری بود.بهترین آثار ادبی در لهجه آذری است.مرحوم شهریار از مدتی قبل به خاطر ابتلاء به مردم قهرمان آذربایجان را در »حیدر بابا« به ترکی متجلی ساخته است که از جمله در زمینه ادبیات فارسی برگزیده شد. شهریار شورو خروش جوشیده از عشق به که از سوی دانشگاه تبریز به استاد افتخاری فضلا نبوده است.مقام استاد، آنچنان والا بود یادآور شد که راضی به زحمت استادان و شهریار در این همایش، از سرفروتنی شعرا از مقام استاد تجلیل کردند. استاد شد که در آن، جمعی از فضلا، علماء و تبریز، کنگره بزرگداشتی برای او برگزار در اردیبهشت ماه 1363 به همت دانشگاه لهجه آذربایجانی مورد بررسی قرار دهیم. 

 نخستین خط تولید کامپیوتر
 در ایران افتتاح شد

هاشمی رفسنجانی جانشین فرمانده کل قوا شد

ناوگان امریکا، هواپیمای مسافری ایران را
 

 در خلیج فارس سرنگون کرد
پرواز 655

حیدر بابا دنیا یالان دنیادی
استاد شهریار دار فانی را وداع گفت

والمسلمین اکبرهاشمی رفسنجانی به عنوان جانشین رئیس جمهوری مبنی برانتصاب حجت الاسلام به درخواست آیت الله سید علی خامنه ای امام خمینی رهبر انقلاب و فرمانده کل قوا 
فرمانده کل قوا موافقت فرمودند.

جهانخوار دامت افاضاته ، با توجه به درگیری شیخ علی اکبر هاشمی رفسنجانی جناب حجت الاسلام آقای حاج  بسم الله الرحمن الرحیم  امریکای  محترم، جلوگیری از پیروزی اسلام،     به در مبارزه با انقلاب اسلامی و   غرب و شرق و ارتجاع منطقه علیه اسلام و ایران و هماهنگی   رویاروی  رئیس جمهوری  کل قوا منصوب می نمایم و جنابعالی     موظف به      جنابعالی را با تمام اختیارات به جانشینی فرماندهی جناب حجت الاسلام آقای خامنه ای دامت افاضاته، پیشنهاد 
آموزشی و تحقیقاتی و نیز بسیج همه امکانات و تعمیراتی،      پشتیبانی، فنی، مهندسی، رزمی، تهیه مایحتاج دفاع مقدسمان و انسجام امکانات را دارا خواهند بود.      3- تمرکز صنایع نظامی و کننده در هماهنگی نیروهای مسلح نقش اساسی صحیح ادارات و سازمان های     مربوط و پشتیبانی اسلام. بدیهی است انسجام و ادغام مورد قبول و نیروهای انتظامی در تمامی زمینه های دفاع     مقدس کامل.   ۲- هماهنگی کامل ارتش، سپاه، بسیج و   1- ایجاد ستاد فرماندهی کل تا تهیه زمینه وحدت اجرای دستورات ذیل می باشید: 

غیرضروری.    5- تمرکز امور حذف یا ادغام     سازمان ها و تشکیلات تکراری و و معنوی در غیر موارد ضروری و در همین راستا، نیروها و جلوگیری از به کار گرفتن     امکانات مادی کل.     4- سعی در استفاده هرچه بهتر از امکانات و ابزار در     جهت اهداف مشخص از سوی فرماندهی 
تبلیغی و فرهنگی نیروهای 
زمینه ها.     تمام  در   مسلح 

6- استفاده درست و قاطع از 
جنگ و تنبیه متخلف در هر   قوانین دادگاه نظامی در زمان 
کمک های مردمی در تمامی   رده.    7- بهره برداری صحیح از 
زمینه ها.   قوای مقننه و اجرائیه و 
والسلام علیکم و رحمه الله. جنابعالی را از خدای تعالی     مسألت دارم.خداوند یار و پشتیبان مبارزانِ راه خدا باد. توفیق و شرافت می باشید. من به همه شما دعا     می کنم، و     حیله هاست و شما یاران اسلام در اوج قداست از آن صابران است. جهان امروز غرق در نامردمی ها جهانی ایستادگی نمایند و     مطمئن باشند که پیروزی با قدرت و استقامت در مقابل توطئه های استکبار و انتظامی می خواهم تا با صبر و شکیبایی     انقلابی و به کار گیرند. از مردم عزیز ایران و نیروهای نظامی و سیاست های خود را در جهت     نیازهای جنگ قضائیه موظفند تمامی امکانات 

  روح الله الموسوی الخمینی  
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 تهیه و تنظیم:حسن مجیدی
بریده جریده

گردآوری:محمد گرشاسبی

روزشمار
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ایران و جهان به عنوان روز خاتمه جنگ پذیرش قطعنامه از سوی ایران( در تقویم در نهایت ۲9 مرداد 1367 )یک ماه بعد از با سد محکم نیروهای ایرانی مواجه شد و عراق دست به حملات گسترده ای زد ولی از پذیرش این قطعنامه از سوی ایران ارتش به صورت رسمی پایان یافت. اگرچه بعد ملل متحد را پذیرفت و جنگ تحمیلی رسمی قطعنامه 598 شورای امنیت سازمان می شود؛ روزی که کشورمان به صورت تاریخی در یک قرن اخیر ایران محسوب بعد از حملات هوایی و تجاوز عراق روزی ۲7 تیر1367 یعنی 7 سال و 9 ماه و ۲6 روز 
سوی ایران دو روز مانده به سالروز صدور شد و عراق بلافاصله آن را پذیرفت ولی از برای پایان دادن به جنگ تحمیلی تصویب تیر سال 1366 باز می گردد؛ قطعنامه ای که 598 شورای امنیت سازمان ملل متحد به در این بین اما ماجرای تصویب قطعنامه ایران و عراق ثبت شد.

می  دانید که من با شما پیمان بسته بودم موجب امر شد تکلیف الهی  ام بود. شما مرا می  شناسید. در شرایط کنونی آنچه می  ورزم؛ و شما را می  شناسم؛ شما هم و شما می  دانید که من به شما عشق فرد شما را چون فرزندان خویش می دانم کرد: »مردم عزیز و شریف ایران، من فرد پذیرش قطعنامه 598 از سوی ایران، اعلام امام خمینی ۲9 تیر 1367 در پیامی درباره آن پذیرفته شد.

این سیاست را اجرایی کنند. آنها پس از شورای امنیت سازمان ملل رساندند تا ماه سال 1366 قطعنامه 598 را به تصویب در جنگ بازنده نشود. لذا در اواخر تیر ایران در جنگ برنده نشود و عراق هم شوروی این بود که جمهوری اسلامی ابرقدرت جهانی آن روز یعنی امریکا و از سوی ایران، گفته است: »سیاست دو انقلاب اسلامی درباره پذیرش قطعنامه مقدس در گفت و گو با سایت مرکز اسناد دریایی سپاه و پژوهشگر حوزه دفاع سردارحسین علایی اولین فرمانده نیروی بزرگ احساس شرمساری می  کنم.«و در برابر عظمت و فداکاری این ملت زهرآلود قبول قطعنامه را سر کشیده  ام و بدا به حال من که هنوز مانده  ام و جام و مفقودین و خانواده های معظم شهدا! و مردان! خوشا به حال جانبازان و اسرا حال شما ملت! خوشا به حال شما زنان از متن امام خمینی آمده است: »خوشا به کفر را نداریم.« همچنین در بخش دیگری خداوندا، تو می دانی که ما سر سازش با رضایت حق و راحتی شما مقدم ندارم. که تلاش کرده  ام که راحتی خود را بر معامله کرده  ام. عزیزانم، شما می  دانید گذشتم؛ و اگر آبرویی داشته  ام با خدا رحمت و رضای او از هر آنچه گفتم تشخیص مصلحت بود؛ و تنها به امید بجنگم؛ اما تصمیم امروز فقط برای که تا آخرین قطره خون و آخرین نفس 

مشخص باشد که ایشان در چنین وضعیتی راهبردشان را به »جام زهر« تعبیر کردند تا دادن ارتش متجاوز می کردند، لذا تغییر دعوت به حضور در جبهه ها برای شکست قبل از این تصمیم به طور مرتب مردم را کردند. از آنجا که امام خمینی تا چند روز را برای خاتمه دادن به جنگ 8 ساله باز امام خمینی با پذیرش قطعنامه 598 راه انسانی را رقم زدند. در چنین شرایطی در تنگه هرمز حمله کردند و یک فاجعه جنگی ایران و به هواپیمای مسافربری ایران به سکوهای نفتی ایران، به کشتی های جبهه ها از اواخر فروردین ماه سال 1367 امریکا همزمان با تهاجمات عراق در خلیج فارس کردند. کشتی های جنگی جنگی خود را در حمایت از عراق وارد تصویب این قطعنامه بلافاصله کشتی های 
-9 دسامبر1991 طی گزارشی به دبیرکل معرفی کرد. این هیأت در 18 آذر 1370 پرز دکوئیار دبیرکل سازمان  ملل  متحد متجاوز جنگ را شناسایی و به خاویر بلژیکی از سوی سازمان ملل انتخاب و جهت اجرای این بند در نهایت هیأت یک هیأت بین المللی قرار می داد. در و معرفی شروع کننده جنگ را به عهده اجرایی شود بخصوص بند 6 که شناسایی بود که بندهای قطعنامه به صورت کامل با پایان جنگ تحمیلی برای ایران مهم عراق متجاوز جنگ شناخته شدراهبرد خود را تغییر داده اند.«

بند 7 قطعنامه 598 قرار شد پس از آنکه تعیین خسارت های جنگ بود. براساس همچنین یکی از موارد مهم قطعنامه 598 و متجاوز به خاک ایران معرفی کرد. رسمی به عنوان شروع کننده جنگ وقت سازمان  ملل  متحد عراق را به صورت 

ایجاد شود که هیچ گاه این اتفاق رخ نداد.به خسارت  دیدگان جنگ ایران و عراق صندوق بین المللی ویژه ای برای کمک خسارات تعیین شود و در راستای آن شده و کشور متجاوز اعلام شد، میزان کمیته ای در سازمان  ملل  متحد تشکیل 

پایان جنگ تحمیلیپذیرش قطعنامه 598 سازمان ملل متحد

# من - ماسک - می زنم
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گروه سیاسی / تهران و 100 شهر دیگر از روز شنبه اول آذر ماه جاری 
تعطیل می شوند. این مصوبه جلسه عصر دیروز هیأت دولت بود؛ 
جایی که رئیس جمهوری با استناد به پیشنهادهای کارشناسانه 
توضیح داد که دولت برای جلوگیری از پیشروی کرونا به این تصمیم 
رسیده است. علی ربیعی سخنگوی دولت هم بعد از این جلسه 
مختصات طرح فراگیر جدید را تشریح کرد و در پاسخ به برخی 
انتقادها که چرا تهران تعطیل نمی شود توضیح داد که عملیاتی 
شدن این طرح آمادگی ها و مقدماتی لازم دارد و برای فراهم کردن 

این آمادگی ها تعطیلی فراگیر از اول آذر عملیاتی می شود.
رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت  ضمن صدور دستورات لازم 
به دستگاه های اجرایی، اظهارداشت: امروز وظیفه اصلی دولت حفظ 
سامت مردم و مهار ویروس کروناست. به همین منظور و با توجه به 
گسترش بیماری، افزایش ابتا و مرگ و میر و فشار سنگین به بخش 
بهداشت و درمان، دولت ناچار است مطابق نظر کارشناسان، سیاست 
ها و محدودیت های جدیدی مقرر کند و با تعطیلی فراگیر، مانع 
پیشروی این ویروس مخرب شود.روحانی در ادامه، دستور داد نحوه 

کمک مالی و معیشتی به اقشار آسیب پذیر بررسی و به دولت گزارش 
شود.طرح  ستاد ملی مقابله با کرونا، دارای ابعاد گسترده ای نظیر 
تست سریع، تست فراگیر، غربالگری و نظارت بر قرنطینه می باشد 
و محدود به تعطیلی کشور نیست. لذا رئیس جمهوری به وزرای 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و کشور دستور داد ابعاد وسیع این 
طرح بهداشتی – درمانی را برای مردم تشریح کنند.روحانی گفت که 

دولت همواره آماده پذیرش نظر کارشناسان است. 
ë جزئیات اجرایی شدن طرح تعطیلی به روایت سخنگوی دولت

سخنگوی دولت هم دیروز در جمع خبرنگاران با بیان اینکه از اول آذر 
تعطیلی شهرها اجرایی می شود توضیح داد: در این تعطیلی گسترده 
حتی برای خروج از شهرها سختگیری خواهد شد و تردد از شهر به شهر 
ممنوع خواهد بود. به گزارش ایرنا وی با بیان اینکه چند استراتژی در 
نشست دیروز مورد بحث قرار گرفت، گفت: نخستین بحث، موضوع 
تعطیلی گسترده بود که قرار شد از شنبه اول آذر اجرایی شود. به گفته 
ربیعی در این تعطیلی گسترده صرفاً تولید کنندگان و تأمین کنندگان 
کالاها و تولیدات مورد نیاز و ضروری مشغول فعالیت خواهند بود. 

همچنین عاوه بر تعطیلی گسترده بحث افزایش تست کرونا نیز 
مطرح و مقرر شد سازمان برنامه و بودجه، بودجه  لازم را در اختیار 

وزارت بهداشت قرار دهد تا تست به صد هزار نفر برسد.
سخنگوی دولت با بیان اینکه طرح مصوب شده حالت پویا دارد و 
الزاماً بعد دو هفته اجرای آن متوقف نمی شود، تصریح کرد: طرحی 
که تصویب شده ادامه دار خواهد بود و معطوف به دو هفته نیست. 
یعنی اگر پس از دو هفته در منطقه ای تعداد مبتایان کاهش داشت، 
وضعیت تغییر خواهد کرد و اگر کاهش نداشت، اجرای آن قابل 

تمدید خواهد بود.
ربیعی با اشاره به تأکید رئیس جمهوری مبنی بر آمادگی برای 
تصویب نظرات کارشناسی گفت: همه پیشنهادهای مطرح شده از 
سوی وزارت بهداشت در جلسه دیروز تصویب شد و حتی در بحث 
آموزش و پرورش تأکید شد هر سه وضعیت متفاوت دیده شود و 
رئیس جمهوری خواستند تا این قضیه سختگیرانه تر شود و هر سه 

وضعیت به شکل غیرحضوری انجام شود.

رئیس جمهوری در بیانیه 8 بندی :  بسیج همگانی ملت و دولت را برای مقابله با موج سوم کرونا در کشور 
اعلام می کنم - رسانه ها و سیاسیون با سیاسی و جناحی کردن مسأله کرونا مقابله کنند - اولویت قطعی 
 حراست از جان مردم است -پاسداری از حق الناس و حق حیات مردم وظیفه شرعی و اجتماعی است

- بدون اغماض طرح نظارت بر قرنطینه مبتلایان اجرا شود

سخنگوی دولت: تردد شهر به شهر از شنبه اول آذر ممنوع است

روحانی: مطابق نظر کارشناسان با تعطیلی فراگیر مانع پیشروی ویروس مخرب کرونا می شویم
وظیفه اصلی دولت حفظ سلامت مردم است  

از شنبه اول آذرماه در سراسر کشور اجرایی می شود
همتی  به اظهارات رئیس 

مجلس پاسخ داد

پاسخ از 
میرداماد

- قالیباف: گرانی ها به پاستور 
و بهارستان ربط دارد نه به 

جورجیا و آریزونا
- همتی : بانک مرکزی را وارد 

مسائل سیاسی نکنید
- در ستون درنگ »ایران« 

بخوانید / سیاست؛ هماهنگی 
یا پراکندگی

 »ایران« از روند سرمایه گذاری خارجی
در حوزه صنعت، معدن و تجارت 

گزارش می دهد

 نیم نگاه 
 سرمایه گذاران خارجی 

به صنعت ایران

 سخنگوی سازمان انتقال خون
  از وضعیت ذخایر خون کشور

 به »ایران« می گوید: 

شورای عالی هواپیمایی حرف آخر را 
درباره قیمت بلیت ایرلاین ها زد

 خون هم
 قرمز شد 

 بلیت هواپیما
تک نرخی شد
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